

Landets kommuner

Deres ref.:
Vår ref.: 19/2769-29
Saksbehandler: Geir Stene-Larsen
Dato: 11.04.2019

Implementeringsplan for å eliminere hepatitt C som folkehelseproblem

I løpet av de siste årene er det utviklet en enkel og effektiv behandling for personer som er smittet med hepatitt C. Hepatitt C forårsaker en smittsom leverbetennelse som innebærer risiko for utvikling av leversvikt og kreft. Det er viktig at personer som kan være smittet får tilbud om diagnostikk og dersom de er smittet får tilbud om behandling.

Implementeringsplanen for Helse- og omsorgsdepartementets "Nasjonal strategi mot hepatitter 2018-2023" ligger på <https://helsedirektoratet.no/hepatitt-c-faglige-rad> På nettsidene ligger også informasjonsmaterieill på bokmål, nynorsk, russisk, engelsk og urdu til bruk for kommunene. Alle landets kommuner har personer som er smittet med hepatitt C.

Implementeringsplanen inneholder nasjonale faglige råd. Den omhandler i all hovedsak hepatitt C, men de forebyggende tiltakene som beskrives forebygger blodsmitte generelt.

Planen skal hjelpe kommunene og helseforetakene til å gjennomføre sørge-for-ansvaret for å forebygge smitte, diagnostisere og behandle alle med kronisk hepatitt C slik at man oppnår målet om å eliminere hepatitt C-infeksjon som folkehelseproblem.

Planen gir ikke kommunene nytt ansvar eller nye oppgaver. Likevel krever det ekstraordinær innsats fra helsetjenestene med informasjon, forebygging, diagnose, behandling og oppfølging. Det stiller krav til organisering, ressurser og gjennomføring i en avgrenset tidsperiode. Utkast til plan har vært på ekstern høring hos blant annet landets kommuner og helseforetakene.

Implementeringsplanen omtaler kommunenes ansvar og oppgaver. De skal blant annet:

- tilby informasjon om smitteforebyggende tiltak, diagnostikk og behandling (henvisning) for hiv og hepatitt B og C
- ha gratis lavterskel tilbud om utdeling av brukerutstyr (sterile sprøyter, kanyler og røykefolie) til personer som injiserer rusmidler
- tilby injiserende rusmiddelbrukere gratis vaksine mot hepatitt A og B dersom de ikke er smittet
- samarbeide med helseforetakene for at alle som diagnostiseres med kronisk hepatitt C får et adekvat behandlingstilbud
- kartlegg pasientens muligheter til å benytte seg av det ordinære behandlingsapparatet

Helsedirektoratet

Avdeling kommunale helse- og omsorgstjenester

Geir Stene-Larsen, tlf.: +4799167024

Postboks 220 Skøyen, 0213 OSLO • Besøksadresse: Vitaminveien 4, Oslo • Tlf.: (+47) 47 47 20 20

Faks: 24 16 30 01 • Org.nr.: 983 544 622 • postmottak@helsedir.no • www.helsedirektoratet.no

- i de tilfeller en regner med at pasienten vil slite med å følge opp henvisning til spesialisthelsetjenesten, må oppfølging og behandling tilpasses den enkelte
- det må etableres lavterskeltiltak i regi av kommunen eller det lokale helseforetaket eller et samarbeid mellom disse
- i kommuner med fengsel tilby undersøkelse av alle innsatte

Helsedirektoratet anbefaler kommunene å gå i snarlig dialog med det lokale helseforetaket for å avtale hvordan samarbeidet best organiseres. Helsedirektoratet vil starte informasjonsarbeid rettet mot befolkningen fra midten av mai.

Vennlig hilsen

Steinar Straume Hjelmaas e.f.
Rådgiver

Geir Stene-Larsen
direktør

Dokumentet er godkjent elektronisk

Kopi:

Fylkesmennene
Helse- og omsorgsdepartementet
Helseforetakene

Mottaker

Kontaktperson

Adresse

Post

Landets kommuner